Peñaranda de Duero.
San Juan del Monte.
Casanova.

Huerta de Rey.
Arauzo de Miel.

Arauzo de Salce.
Doñasantos.

Burgo de Osma 15 de Abril de 1898.

† JOSÉ MARÍA, *Obispo de Osma.*

AGENDA IN COLLATIONE 1.^a DIE 5. MAII 1898.

MORALIS QUAESTIO.

Actus humanus et ratio definitionis. = Ejus divisio ac principia. = Voluntarium quid; in quo differt a volito et spontaneo. = Quotuplex et quid unumquodque?

CASUS.

Ad officinam quamdam solent conflere hospites, quibus, Caja, domina, de vino aliisque liquoribus praebet quantum cuique libet; unde fit, ut alii sese inebrient, alii rixari incipiant, alii vero turpia loquantur: quia tamen, ex eo quod vini copiam illis neget aliaque eis interdicit, advertit non modicum sibi imminere detrimentum, ideo non abs re anxia sciscitatur: an similia tuta conscientia dissimulare vel permittere possit, Quid ipsi respondebit confessarius?

QUAESTIO LITURGICA.

Rubricarum nomine quid venit ac quomodo dividuntur, = Missalis rubricae sunt ne praeceptivae, an directivae? Quanta earundem obligatio. = Per quod temporis spatium Missa lecta durare debeat? Quale peccatum sit eam ante vel post quadrantem absolvere?

AGENDA IN COLLATIONE 2.^a DIE 29 MAII.

Ignorantia, ejus divisio et quaenam tollit vel minuit voluntarium. = Metus, quotuplex et qui voluntarium minuit = Quinam actus ex violentia positi liberi sint vel non?

CASUS.

Christianus quidam, cum ignorasset esse vigiliam, eo quod ex maxima negligentia Missae parochiali die Dominica non adfuerit,

Ecclesiae praeceptum violavit: aliunde, cum Ecclesiae praecepta magno cum detrimento non urgeant, haudquaquam dubitavit carnes in die vetito metu mortis coactus manducare. Quaeritur ergo: an in praefatis casibus tam ignorantia quam metus ipsum a peccato omnino liberarent vel a praecepto eximerent?

QUAESTIO LITURGICA.

Missae divisio quoad celebrationem; cui ordini officii debeat esse conformis, et quotuplex hic ordo officiorum?

SEMINARIO CONCILIAR.

En los días treinta y uno de Marzo y primero de los corrientes tuvieron lugar en el Seminario Conciliar los Actos públicos de Sagrada Teología y Filosofía, con asistencia del Ilmo. y Rvmo. Prelado y Sres. Profesores de las Facultades respectivas. En el primero de aquellos tomaron parte, como disertante D. Pedro Romero Miguel, quien expuso y defendió la conclusión: *Datur peccatum originale, quod in omnes Adae posteros, Beata Maria Virgine excepta, transfunditur*; y como argumentantes, D. Ramón Peña Delgado, D. Mariano Gonzalez Calleja y D. José García Duarte. En el de Filosofía disertó D. Emilio Palomo Calvo sobre la proposición: *Possibilis est divina revelatio, sive ex parte veritatum spectetur, sive ex parte hominis revelationem accipientis, sive ex parte Dei*; la que sustentó después contra la dificultades propuestas por D. Manuel Ciriano Dominguez, D. Luis Gonzalez Arranz y D. Argimiro Portillo Esteban. El Ilmo. y Rvmo. Señor Obispo, después de ampliar en forma silogística todas las objeciones presentadas, puso fin á dichos Actos, encareciendo su importancia y estimulando á los alumnos á ejercitarse en ese género de polémicas que también confirman la firmeza de las doctrinas católicas y la inestabilidad de los sistemas opuestos á ellas.